
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 136 del 12/12/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ADOZIONE A DISTANZA 

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì dodici del mese di Dicembre alle ore 12:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Assente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che questo Comune, anche da parte della passate amministrazioni, ha 
sostenuto e promosso progetti e iniziative a favore della cooperazione internazionale, sia 
tramite il finanziamento di associazioni impegnate in Paesi stranieri (Parma Per Gli Altri, 
Ass. Muungano, Progetto Donne di Pire) favorendo la diffusione di una cultura 
dell'accoglienza dello straniero e dello sviluppo di progetti locali; 

RITENUTO di procedere nella promozione di iniziative volte anche a diffondere una 
cultura solidale, in particolare nei confronti delle fasce sociali e dei Paesi più disagiati; 

CONSIDERATO quindi che la cultura della solidarietà costituisca anche un investimento di 
fiducia verso i Paesi in via di sviluppo, soprattutto se rivolta ai minori che versano in 
situazione di abbandono, a rischio sanitario e privi delle risorse primarie; 

PRESE in considerzioni  diverse associazioni che si occupano di adozioni di minori e 
valutate le l'attività svolta dalla Comunità di  S.Egidio con sede in Roma,  impegnata 
nell'aiuto a popolazioni di nazionalità diverse versanti in stato di miseria estrema, e 
ritenuto di collaborare con essa, tramite l'impegno della adozione a distanza di un 
bambino e della mamma, che possa costituire una speranza di futuro, nella difficile realtà 
di quel Paese ; 

Considerato di procedere nel finanziamento del progetto in parola e quindi di avviare 
l'adozione  a distanza per un costo di € 30,00 al mese 

RITENUTO che i contributi erogati rientrano tra quelli previsti dal vigente Regolamento 
per i contributi e i benefici economici, in particolare al Capo III

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di procedere ad una adozione a distanza di un bambino e della mamma, , attraverso la 
Comunità di S.Egidio - ACAp - con sede in Roma via G.Sacchi n. 6, 

2) di impegnare la spesa annua di Euro 360,00..al cap. 18 "Adozioni a distanza " del 
bilancio 2007, istituito con atto di CC. n. 40 del 28.11.2007 "Variazione di assestamento 
di bilancio di previsione 2007" con utilizzo della economia di spesa dall'intervento per gli 
organi istituzionali. 2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 28/12/2007 fino al 12/01/2008.

Addì 28/12/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 28/12/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 07/01/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


